南投縣仁愛國小 110學年度家庭教育推廣執行小組會議記錄

一、時 間：110年 8月 31日（三）下午二時三十分

二、地 點：辦公室

三、主 席： 沈慧美 校長

四、出 席：

五、記 錄：高裕明 主任

六、主席報告：

    很感謝各位委員出席此次會議，家庭教育與學校教育有著密不

可分的關係，長久以來我的辦學理念就希望能讓老師、孩子和家長

感受到學校是一個「溫暖的家」，共同努力營造學校成為一個充滿

愛、關懷與感恩的友善校園。因此這學年希望學校的家庭教育推廣

能朝向：

    1、落實學生「品德教育」強化家庭倫理與校園倫理。

    2、以「孝親感恩」為中心概念，推展重建家庭倫理。

    3、推動小天使關懷活動，及新進教師師徒制，塑造學校如家庭

       溫馨的氣氛。

七、工作報告：教導主任

  1、本學年度家庭教育工作計畫，請各位委員針對計畫

     內容做審閱，除計畫表列之外，各位委員亦可依實際需求或

     教學所需， 提出活動建議。

     (1)10月家長會進行親師座談會及親職教育

     (2)週三進修安排家庭教育研習

     (3)111年 5月搭配母親節活動進行親師座談會及親職教育

  2、本學期家庭教育推展之重點，除與訓導組品德教育推展作配

     合強化家庭倫理之外，更配合新生的入學辦理一連串之迎新

     與小天使關懷活動，以強化校園倫理，塑造學校如家庭的溫

     馨氣氛。

  3、為配合家庭教育法，教導處協助規劃每學期兩小時以上之

     家庭教育課程，設計於總體課程內，請各學年編寫家庭教育

     課程設計。

八、提案討論：

1、 110學年度家庭教育推廣實施計畫，提請討論。

決議：一致照案通過。

九、主席結論：再次感謝大家的出席

十、散會。下午 15：35分

南投縣仁愛國小 110學年度第二次家庭教育推廣執行小組

會議記錄

一、時 間：111年 1月 20日（四） 下午 3時

二、地 點：線上會議

三、主 席：沈慧美 校長

四、出 席： 如簽到簿

五、記 錄：高裕明 主任

六、主席報告：

    此次邀請大家出席「家庭教育推廣執行小組會議」，除了對上學

期本校家庭教育之推展做一檢討，另外也希望大家集思廣益，提

供意見做為下學期家庭教育活動之參考。

七、工作報告：教導主任

    1、本學期在家庭教育方面因為配合五月配合教育部孝親月及

       母親節，本校將於五月辦理校親感恩講座及相關之ㄧ系列孝

       親感恩慶祝活動。

    2、請教務組長協助將五月孝親月的課程訂於本學期之總體課程

       之彈性節數中，請各學年至少安排兩個小時以上之家庭教育

       課程，也請各學年務必於備課日中完成本學期之家庭教育課

       程教案之設計。

八、提案討論：無

九、主席結論：謝謝大家！

十、散會。

南投縣仁愛國小 110學年度第三次家庭教育推廣執行小組

－孝親家庭月工作檢討會議記錄

一、時 間：111年 5月 9日（一）上午八時

二、地 點：辦公室

三、主 席：沈慧美 校長

四、出 席： 如簽到簿

五、記 錄：高裕明 主任

六、主席報告：

    很感謝大家對於這次母親節感恩講座活動的協助，雖然因為疫

情關係無法讓家長到校，但是各班依然設計相當好的敬孝活動，因

為大家的努力不但讓此次活動能圓滿進行，而且家長的反應都非常

的好。對於所有工作人員的付出，除了感謝還是感謝，但一項活動

的進行總有需要檢討與修正的地方，因此非常希望各位委員踴躍提

出意見，供輔導室做參考。謝謝大家！

七、討論內容：

    1、教導主任：疫情嚴峻，各班導師依然認真設計活動並錄製影

       片，感謝建麒老師協助，讓影片能夠放置在臉書社群網站。

    2教務組長：孩子分常認真製作片跟繪畫作品。

八、主席結論：感謝大家的意見。

九、散會。上午 08：30分